

Södra Wood A/S

Frydenborgvej 27N, 3400 Hillerød

CVR-nr. 73 49 63 14

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. april 2023.

Peter Mattias Karlsson
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Hovedtal og nøgletal | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
| Resultatopgørelse | 12 |
| Balance | 13 |
| Egenkapitalopgørelse | 15 |
| Noter | 16 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|---|
| Selskabet | Södra Wood A/S Frydenborgvej 27N 3400 Hillerød |
| | CVR-nr.: 73 49 63 14 |
| | Stiftet: 20. januar 1984 |
| | Hjemsted: Hillerød |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Peter Mattias Karlsson, Formand Ove Mattias Johansson Andreas Jonasson |
| Direktion | Frank Lund Larsen |
| Revision | Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø |
| Modervirksomhed | Södra Skogsägarna ekonomisk Förening, Växjö, Sverige |

Hovedtal og nøgletal

| | 2022 t.kr. | 2021 t.kr. | 2020 t.kr. | 2019 t.kr. | 2018 t.kr. |
|--|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Resultatopgørelse: | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 48.600 | 26.232 | 13.991 | 18.985 | 17.194 |
| Resultat af primær drift | 29.010 | 10.874 | 2.509 | 6.380 | 5.646 |
| Finansielle poster, netto | -1.378 | 1.853 | 617 | 3.545 | -890 |
| Årets resultat | 22.293 | 15.063 | 4.074 | 8.531 | 3.863 |
| Balance: | | | | | |
| Balancesum | 95.956 | 64.691 | 63.518 | 94.841 | 72.947 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 345 | 0 | 0 | 0 | 730 |
| Egenkapital | 57.730 | 35.437 | 20.374 | 16.152 | 16.471 |
| Medarbejdere: | | | | | |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 17 | 17 | 15 | 15 | 14 |
| Nøgletal i %: | | | | | |
| Likviditetsgrad | 249,8 | 220,3 | 146,0 | 90,4 | 126,4 |
| Soliditetsgrad | 60,2 | 54,8 | 32,1 | 17,0 | 22,6 |
| Egenkapitalforrentning | 47,9 | 54,0 | 22,3 | 52,3 | 22,3 |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

| | |
|-------------------------------|--|
| Likviditetsgrad | $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$ |
| Soliditetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$ |
| Egenkapitalforrentning | $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i handel med træ og biobrændsel til tømmerhandlere, træindustri og kraft/varmeværker

Usædvanlige forhold

Selskabet har i 2022 oplevet et meget turbulent år, hvor Ruslands invasion af Ukraine har medført sanktioner mod russiske produkter. Selskabet importerede en mindre del bioprodukter fra Rusland inden invasionen og det har medført at selskabet har været tvungen til at omorganisere indkøb af russiske produkter til andre lande.

Forventningerne til mangel af træbaserede produkter pga. Ruslands invasion medførte stigende priser på trævarer i 1. halvår 2023. Den stigende inflation og de medfølgende stigende renter har dog dæmpet byggeriet, hushandler og aktiviteten generelt i det danske samfund. Det har så igen medført voldsomt faldende træpriser i løbet af 2. halvår 2023.

På bioprodukt siden har markedet startet meget stille i 1. halvår 2023. Da der begyndte at blive uro omkring Danmarks energiforsyning for vintersæsonen 2022/2023, begyndte der en hamstring af varer, deriblandt træpiller, som drev priserne op med 400%, som resulterede i mange brudte handelsmønstre og brudte handelskæder. Der opstod et vakuum for spekulanter og lykkeriddere, hvilket har gjort markedet for energiprodukter endnu mere volatilt.

Selskabet har dog formået at holde en fornuftig position i markedet og undgået de store udsving i tab/vind på selskabets produktpositioner. Alt i alt et usædvanligt år, men med fornuftig indtjening på træ 1. halvår og god indtjening på bioprodukter 2. halvår 2022.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 48.600 t.kr. mod 26.232 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 22.293 t.kr. mod 15.063 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Miljøforhold

Selskabet er miljøcertificeret i relation til sine produkter, og er generelt miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer på baggrund af dalende aktiviteter og strammere økonomi i Danmark et mere normalt indtjenende år end i 2021 og 2022. Selskabet forventer et indtjeningsniveau som før Covid-19 pandemien.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet nogle begivenheder efter regnskabsårets udløb som forventes at påvirke selskabet i nævneværdig grad.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | 2022 kr. | 2021 kr. |
|---|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 48.599.995 | 26.231.749 |
| 1 Personaleomkostninger | -19.459.289 | -15.157.684 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -79.068 | -157.768 |
| Andre driftsomkostninger | -51.739 | -42.530 |
| Driftsresultat | 29.009.899 | 10.873.767 |
| Andre finansielle indtægter | 17.472 | 2.234.500 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -1.395.518 | -381.811 |
| Resultat før skat | 27.631.853 | 12.726.456 |
| 2 Skat af årets resultat | -5.339.260 | 2.336.210 |
| 3 Årets resultat | 22.292.593 | 15.062.666 |

Balance 31. december

| Aktiver | 2022 | 2021 |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>kr.</u> | <u>kr.</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 4 Grunde og bygninger | 300.000 | 300.000 |
| 5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 265.932 | 0 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>565.932</u> | <u>300.000</u> |
| 6 Deposita | 295.524 | 308.410 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>295.524</u> | <u>308.410</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>861.456</u> | <u>608.410</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 27.347.755 | 17.847.146 |
| Varebeholdninger i alt | <u>27.347.755</u> | <u>17.847.146</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 31.041.446 | 32.277.907 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 168.448 | 103.275 |
| 7 Udskudte skatteaktiver | 4.137.600 | 8.000.000 |
| Andre tilgodehavender | 10.343.226 | 22.964 |
| 8 Periodeafgrænsningsposter | 114.921 | 184.007 |
| Tilgodehavender i alt | <u>45.805.641</u> | <u>40.588.153</u> |
| Likvide beholdninger | 21.940.666 | 5.647.640 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>95.094.062</u> | <u>64.082.939</u> |
| Aktiver i alt | <u>95.955.518</u> | <u>64.691.349</u> |

Balance 31. december

| Passiver | 2022 | 2021 |
|---|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>kr.</u> | <u>kr.</u> |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 400.000 | 400.000 |
| Overført resultat | 57.329.717 | 35.037.124 |
| Egenkapital i alt | <u>57.729.717</u> | <u>35.437.124</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| 9 Gæld til realkreditinstitutter | 152.680 | 170.098 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>152.680</u> | <u>170.098</u> |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 16.673 | 16.000 |
| Gæld til pengeinstitutter | 866 | 338 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 14.260.842 | 13.927.987 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 6.823.053 | 5.687.350 |
| Selskabsskat | 1.228.642 | 155.790 |
| Anden gæld | 15.743.045 | 9.296.662 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>38.073.121</u> | <u>29.084.127</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>38.225.801</u> | <u>29.254.225</u> |
| Passiver i alt | <u>95.955.518</u> | <u>64.691.349</u> |
| 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 11 Eventualposter | | |
| 12 Nærtstående parter | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomhedskapital kr. | Overført resultat kr. | I alt kr. |
|--|-----------------------------------|----------------------------------|----------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022 | 400.000 | 35.037.124 | 35.437.124 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 22.292.593 | 22.292.593 |
| | 400.000 | 57.329.717 | 57.729.717 |

Noter

| | 2022 kr. | 2021 kr. |
|--|-------------------|-------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 15.664.100 | 12.217.559 |
| Pensioner | 3.647.786 | 2.791.884 |
| Andre omkostninger til social sikring | 147.403 | 148.241 |
| | 19.459.289 | 15.157.684 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 17 | 17 |
| | | |
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | 1.476.860 | 163.790 |
| Årets regulering af udskudt skat | 3.862.400 | -2.500.000 |
| | 5.339.260 | -2.336.210 |
| | | |
| 3. Forslag til resultatdisponering | | |
| Overføres til overført resultat | 22.292.593 | 15.062.666 |
| Disponeret i alt | 22.292.593 | 15.062.666 |
| | | |
| 4. Grunde og bygninger | | |
| Kostpris 1. januar 2022 | 450.000 | 450.000 |
| Kostpris 31. december 2022 | 450.000 | 450.000 |
| | | |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2022 | -150.000 | 0 |
| Årets nedskrivninger | 0 | -150.000 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2022 | -150.000 | -150.000 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 | 300.000 | 300.000 |

Noter

| | 31/12 2022 kr. | 31/12 2021 kr. |
|---|-------------------|-------------------|
| 5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar 2022 | 312.000 | 312.000 |
| Tilgang i årets løb | 345.000 | 0 |
| Afgang i årets løb | -280.000 | 0 |
| Kostpris 31. december 2022 | 377.000 | 312.000 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2022 | -312.000 | -304.232 |
| Årets af-/nedskrivninger | -79.068 | -7.768 |
| Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver | 280.000 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2022 | -111.068 | -312.000 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 | 265.932 | 0 |
| 6. Deposita | | |
| Kostpris 1. januar 2022 | 308.410 | 322.109 |
| Afgang i årets løb | -12.886 | -13.699 |
| Kostpris 31. december 2022 | 295.524 | 308.410 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 | 295.524 | 308.410 |
| 7. Udskudte skatteaktiver | | |
| Udskudte skatteaktiver 1. januar 2022 | 8.000.000 | 5.500.000 |
| Udskudt skat af årets resultat | -3.862.400 | 2.500.000 |
| | 4.137.600 | 8.000.000 |
| 8. Periodeafgrænsningsposter | | |
| Periodiserede forudbetalte omkostninger | 114.921 | 184.007 |
| | 114.921 | 184.007 |

Noter

| | 31/12 2022 kr. | 31/12 2021 kr. |
|--|-----------------------|-----------------------|
| 9. Gæld til realkreditinstitutter | | |
| Gæld til realkreditinstitutter i alt | 169.353 | 186.098 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-16.673</u> | <u>-16.000</u> |
| | <u>152.680</u> | <u>170.098</u> |
| | | |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>86.335</u> | <u>106.098</u> |

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 169 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 300 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- leasingaftaler. Der er i 2022 betalt 543.738 kr. i ydelser.

Ydelser der forfalder inden for 1 år er kr. 315.178

Ydelser der forfalder inden for 1-5 år er kr. 419.100

Noter

12. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Södra Skogsägarna ek. förening, Växjö, Sverige

Hovedaktionær

Transaktioner

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter.

Under henvisning til Årsregnskabslovens §98c, stk. 7, skal det oplyses, at selskabet på normale markedsvilkår handler varer og tilknyttede ydelser med modervirksomhed samt søsterselskab og på normale markedsvilkår køber administrative ydelser fra modervirksomheden.

| | 2022 kr. |
|----------|-------------|
| Varesalg | 2.391.263 |
| Varekøb | 128.644.125 |

Koncernregnskab

Selskaber indgår i koncernregnskabet for Södra Skogsägarna ekonomisk Förening, Adresse Skogsudden 351 89 Växjö, Sverige. Koncernregnskabet kan rekvireres på hjemmesiden sodra.se

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

PETER KARLSSON

Bestyrelsesformand

Serienummer: 19760823xxxx

IP: 90.233.xxx.xxx

2023-04-30 09:06:54 UTC



Frank Lund Larsen

Direktør

Serienummer: 6430c446-5a1b-404f-bb05-c695616c7bc7

IP: 192.165.xxx.xxx

2023-04-30 14:53:43 UTC



Ove Mattias Johansson

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 19720319xxxx

IP: 192.165.xxx.xxx

2023-05-02 08:09:42 UTC



Pär Andreas Jonasson

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 19710720xxxx

IP: 95.193.xxx.xxx

2023-05-04 07:04:48 UTC



Carsten Mønster

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:75781553

IP: 62.243.xxx.xxx

2023-05-04 09:03:53 UTC



PETER KARLSSON

Dirigent

Serienummer: 19760823xxxx

IP: 192.165.xxx.xxx

2023-05-04 11:09:56 UTC



Penneo dokumentnøgle: OEN67-D2TCZ-62FKE-8K58U-1TFQZ-1DS6N

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>